SEXTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  2
Funcional nº 55587423/1, lotado na Célula de Gestão de
Recursos Materiais.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, em
15 de junho 2010.
VANDO VIDAL DE OLIVEIRA REGO
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119199

PORTARIA Nº  0382 DE  15 DE JUNHO DE 2010.
O  SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da
competência que lhe é conferida por Lei, e, considerando o
disposto no Decreto Estadual, publicado no DOE nº 31573 de
04/11/2009, considerando-se os termos do Memorando n.º
00161/2010-CGLC de 10/06/2010, Processo Administrativo nº
002010730012125-6  SIAT/SEFA.
RESOLVE:
CONSTITUIR Comissão de Licitação para o Processo Licitatório
n.º 028/2010-Tomada de Preços nº 018/2010, cujo objeto:
Reforma das Instalações do Prédio do Almoxarifado/SEFA, a
ser composta pelos seguintes servidores, respectivamente,
Presidente e Membros: LÍVIO CÍCERO CAMPBELL
PONTES, Assessor Fazendário, Identificação Funcional n.º
5589780/1, ANA SILVIA NOBRE LOPES, Auxiliar Técnico,
Identificação Funcional nº 3252205/1, RAIMUNDO NONATO
MELO MARINHO, Assessor, Identificação Funcional nº
5206855/1, MARIA DO SOCORRO DE DEUS E SILVA,
Agente  Administrativo, Identificação Funcional nº 5156467/1,
lotados na Célula de Gestão Licitação e Contratos e RONALDO
LUIS SILVA DE SOUZA,  Assessor Fazendário, Identificação
Funcional nº 55587423/1, lotado na Célula de Gestão de
Recursos Materiais.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, em
15 de junho 2010.
VANDO VIDAL DE OLIVEIRA REGO
Secretário de Estado da Fazenda

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119056

PORTARIA: 0350/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: OSCARINA SUELY SALHEB PACHECO
Cargo: TÉCNICO
Matrícula Funcional: 0325022902
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129119126470000   0144000000  339030              8,715.00
04122012546680000    0101000000 339030              750.00
Observação: CECOMT-CARAJÁS
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118972
HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2010
O Secretário de Estado da Fazenda, considerando a Ata de
julgamento da proposta financeira e documentos de habilitação
da Tomada de Preços n.º 014/2010-SEFA (contratação de
empresa especializada em engenharia, para de reforma
da residência funcional dos servidores da CERAT-BREVES/
SEFA, compreendendo infraestrutura civil.), homologa o
procedimento licitatório por encontrar-se em consonância com
a legislação vigente.
Empresa Vencedora:
-COSNEO CONSTRUTORA LTDA ME
- Valor Total: R$ 81.856,72 (oitenta e um mil, oitocentos e
cinquoenta e seis reais, e setenta e dois  centavos).
Belém, 16 de junho  de 2010.
Vando Vidal Oliveira Rego
Secretario de Estado da Fazenda/SEFA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118992

Dispensa: 24/2010
Data: 16/06/2010
Valor: 11.991,04
Objeto: Contratação para serviços de levantamento Plano
Altimétrico e Cadastral da Unidade da SEFA CECOMT-Gurupi.
Fundamento Legal: Art. 24, I da Lei nº 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04129119126470000    449039  0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: NETOP-TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA
Endereço: R WE-01, Bairro: Guanabara, 06
CEP. 67110-060 - Ananindeua/PA
Complemento: ROD BR 316 KM 03 RES J TROPICAL
Telefone: 9132357444
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118917
HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2010
O Secretário de Estado da Fazenda, considerando a Ata de
julgamento da proposta financeira e documentos de habilitação
da Tomada de Preços n.º 016/2010-SEFA (contratação de
empresa especializada em engenharia, para serviços de
reforma das instalações do prédio do Órgão Central da SEFA),
homologa o procedimento licitatório por encontrar-se em
consonância com a legislação vigente.
Empresa Vencedora:
-KZL CONSTRUÇÕES LTDA ME
- Valor Total: R$ 111.118,27 (cento e onze mil, cento e dezoito
reais, e vinte e sete centavos).
Belém, 16 de junho  de 2010.
Vando Vidal Oliveira Rego
Secretario de Estado da Fazenda/SEFA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119449

PORTARIA: 0417
Objetivo: Sanear/tramitar processos de auto de infração.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324955701/FRANCIMARCIA FERREIRA DE CARVALHO (Aux.
de Administração) / 9.5 diárias (Completa) / de 16/06/2010 a
25/06/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

PORTARIAS DO IPVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119438

PORTARIA N.º1370-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/06/2010 -
PROC N.º 1920107300029274/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Gerson Fiel de Lima
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/PARATI 1.6 Pas/Automovel   9BWGB05W59P118335
PORTARIA N.º1371-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/06/2010 -
PROC N.º 1920107300030213/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Reinivaldo Araujo Brelaz
Marca                                  Tipo                  Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   8AP17201MA2034235
PORTARIA N.º1372-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/06/2010 -
PROC N.º 1920107300030191/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carcicarolis Barboza de Medeiros
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX Pas/Automovel   9BD17309T74211802
PORTARIA N.º1373-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/06/2010 -
PROC N.º 1920107300030043/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Nilo da Silva Mendes
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD17206G83339801
PORTARIA N.º1374-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/06/2010 -
PROC N.º 1920107300029959/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Telma Nunes Koury Gaioso
Marca                                  Tipo                  Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   8AP17201MA2034759
PORTARIA N.º1375-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/06/2010 -
PROC N.º 0420107300088750/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Elenice Maia de Oliveira
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/CLASSIC LIFE Pas/Automovel   9BGSA19X05B264748
PORTARIA N.º1376-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/06/2010 -
PROC N.º 1320107300038549/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Irineu da Rocha Ramos
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM Pas/Automovel   9BGXM19P0BC112675
PORTARIA N.º1377-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/06/2010 -
PROC N.º 1920107300029339/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Rodrigues Filho
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/PRISMA MAXX Pas/Automovel   9BGRM69809G121018
PORTARIA N.º1378-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/06/2010 -
PROC N.º 1920107300029592/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Willinelson Botelho Pereira
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201MA3494353
PORTARIA N.º1379-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/06/2010 -
PROC N.º 1920107300029843/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Mauricio Ewerton Pereira Espindola
Marca                                  Tipo                  Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   8AP17201M82002826
PORTARIA N.º1380-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/06/2010 -
PROC N.º 1920107300030094/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carlos Eduardo Leite da Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM Pas/Automovel   9BGXM19P09C181375
PORTARIA N.º1381-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/06/2010 -
PROC N.º 1920107300029622/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Maria Celia Cruz Ferro
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING Pas/Automovel   9BD17350MA4272590
PORTARIA N.º1382-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/06/2010 -
PROC N.º 1920107300030922/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luis Fernandes Barbosa
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/VOYAGE 1.0 Pas/Automovel   9BWDA05UXBT046615
PORTARIA N.º1383-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/06/2010 -
PROC N.º 1920107300030906/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Mariodino de Lima Goncalves
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/VOYAGE 1.6 TREND Pas/Automovel   9BWDB05U0BT043607
PORTARIA N.º1384-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/06/2010 -
PROC N.º 1920107300030973/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Rose Helene Rocha do Rosario
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING Pas/Automovel   9BD17350MA4329778
PORTARIA N.º1385-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/06/2010 -
PROC N.º 1920107300030990/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: João Goulart Serrao Filgueira
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17301MA4328803
PORTARIA N.º1386-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/06/2010 -
PROC N.º 1920107300018744/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 6706/04
Interessado: Wilker Geraldo de Miranda Soares
Marca                                  Tipo                  Chassi
FORD/ECOSPORT XLS 2.0L Mis/Camioneta   9BFZE12F388951215
PORTARIA N.º1387-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/06/2010 -
PROC N.º 1920107300030558/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Dinarde Souza da Cunha
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM Pas/Automovel   9BGXM19P09C180904
PORTARIA N.º1388-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/06/2010 -
PROC N.º 1920107300029134/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luiz Carlos da Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/GOL 1.0 Pas/Automovel   9BWCA05W37T141795

PORTARIA N.º1389-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/06/2010 -
PROC N.º 1920107300030981/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Reginaldo de Souza Ramos
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/MERIVA JOY Pas/Automovel   9BGXL75G06C220166
PORTARIA N.º1390-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/06/2010 -
PROC N.º 1920107300030868/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jorge Nunes de Souza
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING Pas/Automovel   9BD17350M94264359
PORTARIA N.º1391-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/06/2010 -
PROC N.º 1920107300030108/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD